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I Objekt  och  ändamål

På uppdrag  av Beng  Johansson  i Habo  har  en geoteknisk  undersökning  tidigare

utförts  för  rubricerat  objekt  under  2018.  Undersökningens  syffe  var  att kontrollera

jordens  geotekniska  egenskaper  som  underlag  till detaljplanearbetet  för  nytt

bostadsområde.  Detta  PM 2 är en komplettering  till tidigare  PM I och  avser

stabilitetförhåIlandena  inom  området.

Alla  kommentarer,  anvisningar  mm baseras  på vad  som  framkommit  vid

fältundersökningen.  Som  alltid  vid grundundersökningar  kan finnas  ställen  där

markförhållandena  skiljer  sig från  vad  som  framkommit  nu.

2 Underlag  för  PM 2 Geoteknik

Följande  underlag  har  använts  vid upprättandet  av detta  projekteringsunderlag:

*  Geoteknisk  undersökning  för  Bränninge  3:20,  Habo"Markteknisk

undersökningsrapport,  MUR':  upprättadavBGKAB,  Arb.  nr. 18108,  daterad

20j8-jO-04.

*  Geoteknisk  undersökning  för  Bränninge  3:20,  Habo"PM  j Geoteknik",

upprättad  av  BGK  AB,  Arb.  nr. 18108,  daterad  207  8-10-04

Hänsyn  till ovan  nämnda  material  har  tagits  i samband  med  upprättande  av detta

PM I Geoteknik.

3 Stabilitet

3.1  Terrängförhållanden

Undersök  område  utgörs  av åkermark.

Marken  ligger  något  sluttande  ner  mot  nord/  nordost.  Lutningen  är i stort  sett  är ca

I :20.

3.2  Jordarter

Som  redovisat  i tidigare  rapporter  består  jorden  inom  området  i huvudsak  av sand

och  silt.

3.3  Valda  värden

Sonderingarna  visar  lösa  skikt  ner  till O,5 å I,O meters  djup  under  markytan.

Jordens  relativa  fasthet  är mycket  låg till låg i detta  skikt.  Under  detta  lösa  skikt  är

sonderingsmotståndet  högt  vid  tryck-  och  slagsonderingarna  och  jorden  relativa

fasthet  är minst  hög.

CPT-sonderingar  har  inte  gått  att utföra  i den  hårda  jorden.

För  det  översta  jordskiktet  ner  till I meters  djup  har  friktionsvinkeln  valts  till 30o och

den  odränerade  skjuvhållfastheten  till 30 kPa.  Under  detta  skikt  har  friktionsvinkeln

satt  till 34o och  den  odränerade  skjuvhållfastheten  till IOO kPa.

Dessa  värden  anses  låga  i förhållande  till sonderingsresultaten.

Ingen  långtidmätning  av grundvattennivåerna  har  utförts.  Grundvattenytan  har

därför  lagts  i markytan  vid  stabilitetsberäkningarna.

3.4  Analyser

Följande  dokument  har  använts  vid  stabilitetsutredningen:

IEG Rapport  4:2010.  Tillståndsbedömning/  klassificering  av naturliga  slänter  och

slänter  med  befintlig  bebyggelse  och  anläggningar.  Vägledning  för  tillämpning  av

Skredkommissionens  rapporter  3:95  och  2:96  (delar  av).

SSBGK1SDokumentSWord  dokumentSGEOS2018SGeorapporter'il8lO8-Bränninge-320-Geo-PM2.docx
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Stabilitetsberäkningar  har  utförts  som  totalsäkerhetsanalys  med dränerad,

odränerad  och kombinerad  analys.  TotaIsäkerhetsfaktorn  vid exploatering  av nya

bostadsområden  och liknande  är Fcq» >1,3,  Fc >1,7-1,5  resp.  FKOMB :21,45-1,35.

Intervallen  beror  bl. a på konsekvenserna  av ras eller  skred  samt  hur  väl resultaten
från undersökningen  speglar  verkligheten,  i det här  fallet  gäller  de högre  värdena.

Analyser  har  utförts  i en sektion  benämnd  1-1  inom  en del av området  som  bedöms
ha störst  lutning.  Analyser  har  först  utförts  med  befintliga  förhållanden.

Detaljplanen  ska möjliggöra  uppförande  av byggnader  med 2 till 3 våningar.

Analyser  har därför  också  utförts  med  en pålagd  last  om 20 å 30 kPa. Lasternas
placering  har  tolkats  in från  plankartan.

Resultaten  från  analyserna  redovisas  på bifogade  ritningar  G'IA,  GI  1-  G16.

Med befintliga  förhållanden  visar  dränerad,  odränerad  och kombinerad  analys  Fcqi

=5,17,  Fc =6,15  reSp.  FKOMB =5,17.

Med nya  förhållanden  visar  dränerad,  odränerad  och kombinerad  analys  Fcq» =6,77,

Fc =5,8'1  resp.  FKOMB =5,26.

3.5  Sammanfattning

Området  för utredningen  är relativt  flackt.  Jorden  inom området  består  av sand  och

silt  som  har  hög relativ  fasthet  förutom  i ett mindre  ytligt  skikt  närmast  markytan.

Analyserna  visar  på resultat  som ligger  väl över  de värden  som  Skredkommissionen
anger  ska uppnås.  Valda  värden  vid beräkningarna  anses  som  försiktiga.

Mot bakgrund  av ovanstående  kan området  ses som  stabilt  med  befintliga  och nya
förhållanden.

Gunnar  Karlsson  Bygg-  och Geokonstruktioner  AB

Torsgatan  10, 561 30 Huskvarna  tel. 03613  90 60

lSBGKlSDokumentSWord  dokumentSGEOS20l8SGeorapporterSl8108-Bränninge-320-Geo-PM2.docx
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